— 1 —

温生管委〔2019〕3 号

关于印发《2019 年党风廉政建设和反腐败工作
组织领导与责任分工》的通知

各办局（处室）、下属企事业单位：

《2019年党风廉政建设和反腐败工作组织领导与责任分工》

已经管委会党委会议研究同意，现印发给你们，请结合实际认真

贯彻执行。

中共温州生态园管委会委员会

2019 年 3 月 21 日

— 2 —

温州生态园管理委员会
2019 年党风廉政建设和反腐败工作

组织领导与责任分工

一、 郑华同志

对温州生态园管委会党风廉政建设和反腐败工作及落实党

风廉政建设责任制负总责，并重点负责以下工作：

（一）抓好管委会全面从严治党主体责任的落实，加快建设

清廉生态园。认真履行党风廉政建设第一责任人的责任，严格落

实“三书两报告”有关要求；督促领导班子成员履行好“一岗双

责”；研究制定年度党风廉政建设和反腐败工作计划，明确重点

工作责任分工；每年至少四次召开党委会专题分析研究本单位党

风廉政建设工作，与直属部门签订年度党风廉政建设责任书；加

强廉政教育，认真开展廉政谈话提醒；支持纪检监察组织“三转”，

支持纪检监察组织履行执纪监督问责职责。

（二）全面推进党的政治建设，严明党的政治纪律和政治规

矩，严肃党内政治生活。抓好市委巡视组反馈意见的整改落实；

部署每季度单位政治生态建设状况自查自评工作；严格执行民主

集中制、“三重一大”集体决策和领导干部报告个人有关事项等

制度；按照《全面从严治党主体责任落实情况全程纪实平台》要

求及时报送个人的履责情况。

（三）高标准落实中央八项规定精神和省、市关于贯彻落实

中央八项规定实施细则的办法，巩固深化作风建设成果。坚持厉

行节约，反对奢侈浪费，年度“三公”经费和会议费支出控制在

— 3 —

预算额度内；规范公款存放管理、项目资金拨付流程，加强政府

投资项目监管；严格执行《干部选拔任用工作条例》，防止和纠

正选人用人上的不正之风，深入治理“为官不为”。严格执行廉

洁自律各项规定，教育管理好亲属和身边工作人员。

（四）认真部署护航新时代“两个健康”先行区创建，优化

营商环境，深化“最多跑一次”改革，切实改善政务环境、投资

环境、市场环境、法治环境，深入推进机构改革。

二、叶雪影同志

对分管的组织人事处、发展和改革局（温州市规划局生态园

分局，市发改委生态园分局、统计局）、温州生态园建设项目前

期工作办公室党风廉政建设负领导责任，并重点负责以下工作：

（一）加强分管部门政治纪律和政治规矩执行情况的监督检

查。按季度对分管部门和下属单位开展政治生态建设状况评估。

按照《全面从严治党主体责任落实情况全程纪实平台》要求及时

报送个人的履责情况。

（二）推进分管部门和下属单位的清廉部门（单位）建设。

加强对分管部门和下属单位班子成员的教育、监督和管理，认真

开展廉政谈话提醒，督促履行“一岗双责”。坚持厉行节约，反

对奢侈浪费，深化办公用房清理，严格控制“三公”、会议等经

费支出。

（三）推进新时代“两个健康”先行区创建，优化营商环境，

深化“最多跑一次”改革，牵头部署开展“三清单一承诺”行动。

（四）加强对《党政领导干部选拔任用工作条例》执行情况

的监督检查，坚持正确的用人导向，严把政治关、廉洁关、形象

— 4 —

关，防止选人用人上的不正之风和腐败问题。

（五）带头学习贯彻党章党规党纪，严格执行《中国共产党

廉洁自律准则》、中央八项规定精神等制度规定，推进领导干部

家庭、家教、家风建设，持之以恒深化纠正“四风”工作。

三、陈人念同志

对分管的办公室、机关党委、生态资源保护局（温州市环保

局生态园分局、水利局）、温州生态园财政集中支付中心以及联

系的温州生态园财政局、工青妇群团组织党风廉政建设负领导责

任，并重点负责以下工作：

（一）持之以恒开展习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神学习贯彻宣传工作。

（二）加强分管部门政治纪律和政治规矩执行情况的监督检

查。按季度对分管部门和下属单位开展政治生态建设状况评估。

按照《全面从严治党主体责任落实情况全程纪实平台》要求及时

报送个人的履责情况。

（三）推进分管部门和下属单位的清廉部门（单位）建设。

加强对分管部门和下属单位班子成员的教育、监督和管理，认真

开展廉政谈话提醒，督促履行“一岗双责”。坚持厉行节约，反

对奢侈浪费，深化公务用车改革和办公用房清理，严格审核把关

“三公”、会议等经费支出，加强物资采购等关键环节权力运行

的监督制约。

（四）推进新时代“两个健康”先行区创建，优化营商环境，

深化“最多跑一次”改革。

（五）带头学习贯彻党章党规党纪，严格执行《中国共产党

— 5 —

廉洁自律准则》、中央八项规定精神等制度规定，持之以恒深化

纠正“四风”工作，加强对亲属和身边工作人员的教育。

四、董群策同志

对分管的住房建设局（温州市国土资源局生态园分局，风景

旅游管理局）、温州生态园建设工程质量安全监督站、温州生态

园土地储备中心、政策法规处（政策协调办公室）、温州生态园

房屋征收服务中心和联系的温州生态园开发建设投资集团有限

公司党风廉政建设负领导责任，并重点负责以下工作：

（一）加强分管部门政治纪律和政治规矩执行情况的监督检

查。按季度对分管部门和下属单位开展政治生态建设状况评估。

按照《全面从严治党主体责任落实情况全程纪实平台》要求及时

报送个人的履责情况。

（二）推进分管部门和下属单位的清廉部门（单位）建设。

加强对分管部门和下属单位班子成员的教育、监督和管理，认真

开展廉政谈话提醒，督促履行“一岗双责”。坚持厉行节约，反

对奢侈浪费，深化办公用房清理，严格控制“三公”、会议等经

费支出。

(三）加强对工程项目建设的监督管理，抓好分管领域招投

标、物资采购、工程建设等关键环节的风险防控。深化“最多跑

一次”改革，优化营商环境，推进新时代“两个健康”先行区创

建。

（四）带头学习贯彻党章党规党纪，严格执行《中国共产党

廉洁自律准则》、中央八项规定精神等制度规定，持之以恒深化

纠正“四风”工作，加强对亲属和身边工作人员的教育。

— 6 —

（五）加强对联系的温州生态园开发建设投资集团公司的党

风廉政建设和反腐败工作主体责任落实的指导督促。

五、朱汝东同志

对委托分管的综合执法局（温州市城市管理与行政执法局生

态园分局、温州市城市管理与行政执法局生态园执法大队）、温

州大罗山综合管理办公室以及温州大罗山投资有限公司工作职

责范围内的党风廉政建设负领导责任，并重点负责以下工作：

（一）加强分管部门政治纪律和政治规矩执行情况的监督检

查。

（二）推进分管部门和下属单位的清廉部门（单位）建设。

加强对分管部门和下属单位班子成员的教育、监督和管理，认真

开展廉政谈话提醒，督促履行“一岗双责”。深化公务用车改革

和办公用房清理，严格控制“三公”、会议等经费支出。

（三）推进新时代“两个健康”先行区创建，优化营商环境，

深化“最多跑一次”改革，开展基层站所执法队伍集中整顿。

（四）带头学习贯彻党章党规党纪，严格执行《中国共产党

廉洁自律准则》、中央八项规定精神等制度规定，持之以恒深化

纠正“四风”工作，加强对亲属和身边工作人员的教育。

温州生态园管理委员会办公室 2019 年 3月 21 日印发

	2019-03-22T15:10:17+0800
	中共温州生态园管委会委员会
	0